
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. RUGSĖJO 19 D. 

NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ 

PASLAUGŲ ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ 

ADMINISTRAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 19 d. nutarimą 

Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 6 straipsnio 

1 dalies 7 punktu ir 74 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Su saulės šviesos energijos elektrinės projekto plėtojimu susijusios išlaidos, kurias 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės sudaryta komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 2, 11, 13, 14, 16, 20, 21 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo įgyvendinimo įstatymu, nusprendė kompensuoti asmenims, 

kompensuojamos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratoriaus 

nustatytomis dalimis ir terminais, ne ilgesniais nei vieni metai nuo komisijos sprendimo 

priėmimo. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratorius, priimdamas 

sprendimą dėl viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų išlaidoms, susijusioms su saulės 

šviesos energijos elektrinės projekto plėtojimu, kompensuoti išmokėjimo dalių ir terminų, turi 

vadovautis mažiausių sąnaudų principu. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšoms 

išmokėti būtinos informacijos teikimo tvarka, būdai ir terminai nustatomi Išlaidų, susijusių su 

saulės šviesos energijos elektrinės projekto plėtojimu, kompensavimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 594 

„Dėl Išlaidų, susijusių su saulės šviesos energijos elektrinės projekto plėtojimu, 

kompensavimo tvarkos aprašo pakeitimo“. 

1.3. Papildyti 6 punktu: 

„6. Nustatyti, kad elektros energijos gamintojams, teikiantiems Viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 916 „Dėl Viešuosius 

interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo tvarkos aprašo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

patvirtinimo“, 7.1 papunktyje nurodytas paslaugas ir pagamintą elektros energiją 

parduodantiems Prekybos elektros energija taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis (ne 

Energetikos ministerijos paskirtai elektros energetikos įmonei arba elektros energijos 

gamintojo pageidavimu privalomai superkančiam visuomeniniam tiekėjui, kurio 

aptarnaujamoje teritorijoje veikia gamintojas), už faktiškai iš atsinaujinančių energijos išteklių 

pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros energiją laikotarpiu nuo leidimo gaminti 

elektros energiją išdavimo dienos iki Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. gruodžio 

18 d. nutarimo Nr. 1215 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 19 d. 

nutarimo Nr. 1157 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ įsigaliojimo dienos 

išmokėtinos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšos išmokamos laikantis šių sąlygų: 

6.1. Išmokėtinų viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų suma apskaičiuojama 

vadovaujantis Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų 

administravimo tvarkos aprašo 23.1, 23.3 ir 23.4 papunkčių nuostatomis. 

6.2. Elektros energijos gamintojai viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų 

administratoriui ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po šio nutarimo įsigaliojimo pateikia 

mėnesines ataskaitas apie 6 punkte nurodytu laikotarpiu faktiškai pagamintą, į elektros tinklus 

patiektą ir atskirai pagal kiekvieną dvišalę sutartį ir (ar) elektros biržoje per ataskaitinį mėnesį 

parduotą suminį elektros energijos kiekį, taip pat dvišalėse sutartyse nustatytas elektros 

energijos kainas pagal kiekvieną sutartį ir (ar) elektros energijos pardavimo elektros biržoje 

sandorių kainų svertinį vidurkį. 

6.3. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratorius nuo kito mėnesio 

po 6.2 papunktyje nurodytų duomenų ir dokumentų gavimo iš elektros energijos gamintojo ir 

jų teisingumo įvertinimo kiekvieną kalendorinį mėnesį išmoka elektros energijos gamintojui 

1/12 per 6 punkte nurodytą laikotarpį sukauptos išmokėtinų viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų lėšų sumos. Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratorius 

6.2 papunktyje nurodytus duomenis ir dokumentus įvertina per 30 kalendorinių dienų.“ 

1.4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

elektros energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos aprašą: 

1.4.1. Pakeisti 3 punkto ketvirtąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų gavėjas – asmuo, teikiantis 

viešuosius interesus atitinkančias paslaugas, nustatytas Viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 916 „Dėl Viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Paslaugų teikimo tvarkos aprašas).“ 

1.4.2. Pakeisti 3 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos energetikos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme ir Paslaugų teikimo tvarkos 

apraše.“ 



 3 

1.4.3. Pakeisti 4.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.7. Įmonės vadovas turi būti nepriekaištingos reputacijos ir turėti pakankamą patirtį, 

kad būtų užtikrintas patikimas ir skaidrus lėšų administravimas. Įmonės vadovas negali būti 

laikomas nepriekaištingos reputacijos, jeigu jis neatitinka Lietuvos Respublikos finansinių 

priemonių rinkų įstatyme nustatytų nepriekaištingos reputacijos kriterijų.“ 

1.4.4. Pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8. Perdavimo sistemos operatorius ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po 

ataskaitinio mėnesio, 10 kalendorinės dienos administratoriui pateikia duomenis apie asmenų, 

prijungtų prie perdavimo tinklo, naudojančių elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, 

per praėjusį ataskaitinį mėnesį faktiškai suvartotos elektros energijos suminius kiekius. 

Administratorius, vadovaudamasis perdavimo sistemos operatoriaus pateiktais duomenimis, 

ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 12 kalendorinės 

dienos asmenims, kurių elektros energijos vartojimo ir (ar) gamybos įrenginiai yra prijungti 

prie perdavimo tinklų, pateikia sąskaitą lėšoms pervesti.“ 

1.4.5. Pripažinti netekusiu galios 10 punktą: 

1.4.6. Pakeisti 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13. Asmenys, naudojantys elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, kurių 

elektros energijos gamybos įrenginiai yra prijungti prie skirstomųjų tinklų, privalo deklaruoti 

skirstomųjų tinklų operatoriui per praėjusį ataskaitinį mėnesį pasigamintą ir savo bei asmenų, 

iš jo gaunančių elektros energiją tiesioginėmis linijomis, ūkiniams poreikiams tenkinti 

faktiškai suvartotą elektros energijos kiekį sutartyje su skirstomųjų tinklų operatoriumi 

sutartais būdais ir terminais, bet ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio 

mėnesio, 8 kalendorinės dienos.“ 

1.4.7. Papildyti 13
1
 punktu: 

„13
1
. Asmenys, naudojantys elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, kurių 

elektros energijos gamybos įrenginiai yra prijungti prie perdavimo tinklų, privalo deklaruoti 

administratoriui per praėjusį ataskaitinį mėnesį pasigamintą ir savo bei asmenų, iš jo 

gaunančių elektros energiją tiesioginėmis linijomis, ūkiniams poreikiams tenkinti faktiškai 

suvartotą elektros energijos kiekį sutartyje su administratoriumi sutartais būdais ir terminais, 

bet ne vėliau kaip iki kiekvieno mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 8 kalendorinės 

dienos.“ 

1.4.8. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Lėšos surenkamos už šį elektros energijos kiekį:  

16.1. Asmenys, naudojantys elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, lėšas 

moka už Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1–7.9 papunkčiuose nurodytas paslaugas už visą 

savo ūkiniams poreikiams tenkinti faktiškai suvartotą elektros energiją. 

16.2. Asmenys, naudojantys savo pasigamintą elektros energiją savo ūkiniams 

poreikiams tenkinti, išskyrus Aprašo 16.3 papunktyje nurodytus asmenis, lėšas moka už 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1–7.9 papunkčiuose nurodytas paslaugas už visą savo ir 



 4 

asmenų, iš jo gaunančių elektros energiją tiesioginėmis linijomis, ūkiniams poreikiams 

tenkinti faktiškai suvartotą elektros energiją. 

16.3. Asmenys, savo ūkiniams poreikiams tenkinti naudojantys termofikaciniu režimu 

kombinuotojo elektros energijos ir šilumos gamybos ciklo elektrinėse pasigamintą elektros 

energiją, lėšas moka už Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1 ir 7.4–7.9 papunkčiuose 

nurodytas paslaugas už jų termofikaciniu režimu kombinuotojo elektros energijos ir šilumos 

gamybos ciklo elektrinėse pasigamintą ir savo bei asmenų, iš jo gaunančių elektros energiją 

tiesioginėmis linijomis, ūkiniams poreikiams tenkinti faktiškai suvartotą elektros energiją.“ 

1.4.9. Papildyti 16
1
 punktu: 

„16
1
. Lėšos surenkamos šia tvarka: 

16
1
.1. Asmenys, kurių elektros energijos gamybos ir (ar) vartojimo įrenginiai yra 

prijungti prie skirstomųjų tinklų, lėšas už Aprašo 16 punkte nustatytas viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas perveda skirstomųjų tinklų operatoriui. 

16
1
.2. Asmenys, kurių elektros energijos gamybos ir (ar) vartojimo įrenginiai yra 

prijungti prie perdavimo tinklų, lėšas už Aprašo 16 punkte nustatytas viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas perveda administratoriui.“ 

1.4.10. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Asmenys, naudojantys elektros energiją ūkiniams poreikiams tenkinti, lėšas už 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.1–7.9 papunkčiuose nurodytas paslaugas ir asmenys, 

nurodyti Aprašo 16.2 ir 16.3 papunkčiuose, skirstomųjų tinklų operatoriui ir administratoriui 

sumoka ne vėliau kaip likus 4 darbo dienoms iki mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, 

pabaigos.“ 

1.4.11. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Skirstomųjų tinklų operatorius lėšas perveda administratoriui ne vėliau kaip likus 

3 darbo dienoms iki mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, pabaigos.“ 

1.4.12. Pakeisti 21
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21
1
. Skirstomųjų tinklų operatoriaus administratoriui pervedamos lėšos gali būti 

mažinamos lėšų suma, kurios asmenys, prijungti prie skirstomųjų tinklų operatoriaus valdomų 

elektros tinklų, nesumoka ne mažiau kaip 3 kalendorinius mėnesius nuo skirstomųjų tinklų  

operatoriaus tokiam asmeniui pateiktos sąskaitos už suteiktas viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas apmokėjimo termino pabaigos. Skirstomųjų tinklų operatorius pateikia 

administratoriui duomenis ir dokumentus, pagrindžiančius tokių sumų sumokėjimo uždelsimą 

ir skirstomųjų tinklų operatoriaus pastangas šias lėšas susigrąžinti. Jeigu uždelstos mokėti 

lėšos sumokamos skirstomųjų tinklų operatoriui, operatorius duomenis apie tokias sumokėtas 

lėšas pateikia administratoriui ir perveda jas administratoriui kartu su to ataskaitinio mėnesio 

mokėtinomis lėšomis. Administratorius kiekvienais kalendoriniais metais Komisijai pateikia 

duomenis ir pagrindžiančius dokumentus apie sukauptas per praėjusius kalendorinius metus 

uždelstų įmokų sumas, kurios, nustatant kitų kalendorinių metų viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšas ir viešuosius interesus atitinkančių paslaugų kainą, pripažįstamos 



 5 

kaip skirtumas tarp faktiškai surinktų ir prognozuotų surinkti viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų lėšų praėjusiais kalendoriniais metais.“ 

1.4.13. Pakeisti 23.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„23.2. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

7.2 ir 7.3 papunkčiuose nurodytas paslaugas, lėšos išmokamos už faktiškai pagamintą ir į 

elektros tinklus patiektą elektros energijos kiekį (tačiau neviršijant konkrečiam gamintojui 

einamiesiems kalendoriniams metams nustatytos remtinos elektros energijos gamybos 

apimties), kuris nustatomas pagal elektros energijos prietaisų, fiksuojančių į elektros tinklus 

patiektos elektros energijos kiekius, rodmenis. Elektros energijos gamintojams, teikiantiems 

Paslaugų teikimo tvarkos aprašo 7.2 papunktyje nurodytą paslaugą, lėšos išmokamos 

atsižvelgiant į Elektros energijos supirkimo iš bendrų šilumos ir elektros energijos gamintojų 

tvarkos aprašo nuostatas ir už faktiškai pagamintą ir į elektros tinklus patiektą elektros 

energijos kiekį, kuriam, vadovaujantis Elektros energijos, pagamintos didelio efektyvumo 

kogeneracijos proceso metu, kilmės garantijos pažymėjimų išdavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. lapkričio 5 d. įsakymu 

Nr. 1-216, išduoti kilmės pažymėjimai.“ 

1.4.14. Pakeisti 26 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„26. Elektros tinklų operatoriai ir superkančioji įmonė išmoka viešuosius interesus 

atitinkančias paslaugas teikiantiems asmenims už praėjusį laikotarpį mokėtinas lėšas ne vėliau 

kaip paskutinę mėnesio, einančio po ataskaitinio mėnesio, darbo dieną. Į Fondo sąskaitą 

pervestos lėšos gali būti naudojamos tik Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimo fondo nuostatų įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2011 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1-207, nustatyta 

tvarka atsiskaityti su asmenimis, teikiančiais iš Fondo finansuojamas Paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 7.7 papunktyje nustatytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas.“ 

1.4.15. Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„27. Administratorius kiekvieną mėnesį iš surinktų lėšų dengia lėšų administravimo 

sąnaudas, tačiau ne daugiau kaip 1/12 Komisijos einamiesiems kalendoriniams metams 

patvirtintos lėšų administravimo sumos.“ 

2. Nustatyti, kad šio nutarimo 4.12 papunktis įsigalioja 2016 m. vasario 1 dieną. 

3. Nustatyti, kad šio nutarimo 4.4–4.11 papunkčiai įsigalioja 2015 m. spalio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1157 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE LĖŠŲ ADMINISTRAVIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-09-21 Nr. 1002
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Dovydėnienė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas GRAŽINA DOVYDĖNIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-21 11:51:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-21 11:51:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, Ministras, Energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-21 14:30:34
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-21 14:31:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-09-25 - 2017-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-21 14:46:05
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-21 14:46:33
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Registratorė, Redagavimo ir vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-09-21 17:35:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-09-22 08:10:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa Docs Application v1.2-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-09-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2247d40160e811e5b316b
7e07d98304b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-09-24 01:26:04 TAIS


